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7

Uvod
Vjerujem da je osobno otkrivenje o Božjoj ljubavi 

naša najveća potreba. Vjerujem da baš u tom 
otkrivenju leži temelj pobjedonosnog kršćanskog 
života. Nije nam potrebno intelektualno znanje 
o Božjoj ljubavi; potrebno nam je otkrivenje. To 
otkrivenje nam može biti dâno isključivo po Duhu 
Svetom i bit će dâno svakom vjerniku dok meditira 
(razmišlja, op. prev.) nad Božjom ljubavlju, 
pridržava je se u svom životu i traga za otkrivenjem 
o njoj kroz Božju pisanu Riječ i molitvu.

Prilično je jednostavno prihvatiti da Bog voli 
cijeli svijet toliko da je poslao Isusa da umre za taj 
svijet. Ali, malo je teže vjerovati da i kad bi ti bio 
jedina osoba na svijetu, da te Bog toliko voli da bi 
poslao Isusa da umre za tebe – za tebe sâmoga.

Nakon mnogo godina koje sam provela kao 
frustrirana kršćanka, shvatila sam što je to Božja 
ljubav. Bog mi je milostivo, po Duhu Svetom, 
otkrio svoju ljubav za mene osobno. To otkrivenje 
je promijenilo cijeli moj život i moj odnos sa Njim.

Vjerujem da će ti ono što ćeš pročitati u ovoj 
knjizi donijeti novi uvid i razumijevanje Božje 
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ljubavi. Vjerujem da će ona u tebi pobuditi novu 
glad da imaš svoje osobno otkrivenje te ljubavi. 
Preporučujem ti da je čitaš polako, koristeći je kao 
pomoć u proučavanju, te da meditiraš nad Pismom 
i mislima koje su napisane na stranicama koje 
slijede.

Ovu knjigu ti predajem u poniznosti, svjesna da 
sam ništa bez Njega i da samo po Njegovoj milosti 
imam određeno otkrivenje i razumijevanje Njegove 
Riječi.
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I

Bog te volI!
“Da, Bog je tako ljubio svijet da je dao svoga 
jedinorođenog Sina da ne pogine ni jedan 
koji u nj vjeruje, već da ima život vječni.”
Ivan 3:16

Bog želi obitelj i zato je nas stvorio da budemo 
Njegova djeca. On ne želi da se ponašamo kao bebe, 
nego kao Njegova djeca. Želi da ovisimo o Njemu, 
da se oslanjamo na Njega, da se uzdamo u Njega, 
da Ga volimo i da Mu dopustimo da On voli nas. 
Želi da se uzdamo u Njega i da Mu se obratimo kad 
smo u potrebi. On želi imati osobni odnos s tobom.

Većina nas redak Ivan 3:16 shvaćamo previše 
općenito. “O, da, znam da je Isus umro za svijet.” 
Ali, mi nismo samo grupa “općenitih” ljudi za koje 
je Isus umro. On je umro za svakog od nas. On je 
umro za tebe!
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Da na zemlji nije bilo nikoga osim tebe, On bi  
i tada umro - samo za tebe. Prošao bi kroz sve patnje 
zbog tebe! Umro je za tebe! Bog te jako voli. Voli te 
vječnom ljubavlju.

Dok sam se jednoga dana vozila automobilom, 
Bog je progovorio mome srcu: “Joyce, ti si zjenica 
moga oka”. Nisam čak niti znala da u Bibliji ima 
taj redak. Odmah potom mi je đavo rekao: “Zar to 
nije ponos? Što si umišljaš, tko si ti?” I tako sam 
pomislila u sebi: “O, ne bih trebala imati tako visoko 
mišljenje o sebi.” Našem tjelesnom razmišljanju 
protivi se shvaćanje da mi zaista jesmo posebni, 
nadareni ili, jednostavno, drugačiji. Svatko od nas 
je jedinstven; ličnost koju je Bog stvorio da bude 
drugačija od ostalih.

Dok sam još razmišljala o ovome, Bog mi je 
pokazao sliku žene koja u trgovini stoji ispred 
velike police sa jabukama. Promotrila je cijelu 
policu, pronašla najljepšu jabuku, a zatim ispružila 
ruku da je dohvati. Bog mi je kroz to govorio da 
sam ja Njemu ta najljepša jabuka. Ja sam Njemu 
posebna. Iako se nama to ne čini ispravno, to je 
ono što Bog kaže svakome od nas. On ne kaže da 
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si jedino ti nešto posebno, a da drugi nisu dobri. 
On kaže da smo mi svi posebni. To je zapisano  
u Njegovoj Riječi, a Njegova Riječ je namijenjena 
svima. Ti si zjenica Božjeg oka.

Nisam odmah prihvatila to što mi je Bog govorio, 
jer sam osjećala krivicu zbog tako lijepog mišljenja 
o sebi. Dva dana kasnije otvorila sam svoju Bibliju 
i zaustavila se kod Psalma 17:8; ondje se nalazio 
stih koji mi je zapeo za oko: “Čuvaj me ko zjenicu 
oka, sakrij me u sjenu krila svojih.” Pomislila sam: 
“O, zaista mi je Bog progovorio. Ja jesam zjenica 
Njegovog oka.” Iako je prošlo već dosta vremena, 
osjećam se tako posebno svaki put kad razmišljam 
o tome.

Ljudi imaju žudnju, čežnju i želju da budu 
voljeni. Bog nas je takvima stvorio. Mnogi vjeruju 
da Bog voli svijet i da voli Isusa, ali im je teško 
vjerovati da Bog voli baš njih. Ipak, Biblija nas uči 
da Bog voli ljude jednako kao i Isusa. On tebe voli 
jednako koliko i Isusa. Pogledajmo Ivana 5:20:

“Jer Otac ljubi Sina i pokazuje mu sve što 
sam čini. Pokazat će mu još veća djela od 
ovih, da se čudite.”
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Bog nam ovdje kaže: “Činim sva ta velika djela 
kroz Isusa, a čak ću i veća od ovih učiniti, da se 
vi možete čuditi” (autorovo parafraziranje). Znate 
li da je opravdano čuditi se i diviti onome što Bog 
čini?

Mi čitamo ove retke, ali često propuštamo vidjeti 
ono što Bog želi učiniti za nas. On želi da gledamo 
velika djela koja je učinio kroz Isusa, da se tim 
djelima čudimo i da kažemo: “Bože, predivno je ono 
što si učinio kroz Krista”. Zatim želi da pogledamo 
u Ivana 14:12, gdje Isus kaže: 

“Zaista, zaista, kažem vam, tko vjeruje  
u me, i on će činiti djela koja ja činim. Činit 
će i veća od ovih, jer ja idem k Ocu.”

Bog će činiti iste stvari kroz tebe. Čak će činiti 
i veće stvari (od spomenutih), zbog toga što je Isus 
otišao k Ocu. Vjeruješ li to? Vjeruješ li zaista da te 
Bog voli i da će te upotrijebiti?

Jednog dana, dok sam proučavala Njegovu Riječ, 
Gospodin mi je progovorio: “Joyce, svakodnevno 
učinim toliko stvari za ljude zbog toga što ih volim, 
a oni to ne vide. Oni to uopće ne prepoznaju. Dat 
ću ti samo jedan primjer. Svaki dan, kada kažem 
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suncu: ‘Iziđi!’, činim to zbog Joyce, zbog Betty, 
zbog Jamie, zbog (dodaj svoje ime ovdje).”

Zastani na trenutak i razmisli o ovome. Sunce 
svakodnevno izlazi zbog tebe. Da, sunce! A mi to 
tako olako uzimamo. Znamo da će se sunce pojaviti 
svakog dana. Ali, ono izlazi zbog tebe. Kiša koja 
pada u pravo vrijeme, pada zbog tebe. Kada snijeg 
pada, pada zbog tebe. Bog te toliko voli.

Ponovljeni zakon 7:9 kaže: 
“Zato znaj da je Jahve, Bog tvoj, pravi Bog, 
Bog vjeran, koji drži svoj Savez i milost svoju 
iskazuje do tisuću koljena onima koji ga 
ljube i drže njegove zapovijedi.”

Što misliš, hoće li ti tisuću koljena ili generacija 
biti dovoljno dugo da upoznaš Božju ljubav? Vidiš, 
On je vječni Bog, i ti Ga ne možeš iscrpiti. Mnogi 
smatraju da su iscrpili Boga svojim padovima  
i promašajima, ali to je nemoguće. Ljubav se ne 
može potrošiti, a ni ti ne možeš natjerati Boga da 
te ne voli. Ljubav nije nešto što Bog radi. Ljubav je 
ono što Bog jest.
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Bog voli i najprljavijeg, najpokvarenijeg 
grješnika koji je ikad hodao na zemlji; onoga koji bi 
pljunuo Isusu u lice i rekao: “Ne želim imati ništa 
s tobom; sasvim sam zadovoljan time što ću ići  
u pakao”. Kako da onda ne voli one koji su odabrani 
i odvojeni za Njega i Njegov plan?

Možda si već rekao: “Primio sam Isusa u svoje 
srce i volim Ga.” No, ja te pitam: koliko stvarno 
vjeruješ da te Bog voli? 

Poruka je vrlo jednostavna: Bog te voli. To je 
temelj koji Bog mora postaviti u tebe, da bi mogao 
razumjeti sve ostalo.

Bez obzira koje još područje proučavaš i koliko 
se trudiš istražiti Božje istine, ako ne možeš 
prihvatiti činjenicu da te Bog voli, nećeš daleko 
dogurati. Božja ljubav prema tebi je temelj za tvoju 
vjeru, za tvoju slobodu od grijeha i tvoju sposobnost 
da iskoračiš u službu drugima bez straha. Hoćeš li 
prihvatiti Njegovu ljubav prema tebi?

Bog te voli!
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II

JesaM lI dovolJno 
doBar?

“A nada ne razočarava, jer je ljubav Božja 
izlivena u našim srcima po Duhu Svetomu 
koji nam je dan. Krist je naime, dok smo 
još bili slabi, umro u pravo vrijeme za nas 
bezbožnike. Dakako, teško se umire za 
pravednika, a za dobročinitelja možda bi se 
tko i usudio umrijeti. Ali Bog pokaza svoju 
ljubav prema nama time što je Krist, dok 
smo još bili grešnici, umro za nas. Koliko 
će nas sigurnije spasiti od srdžbe sada kad 
smo već opravdani njegovom krvi. Jer ako 
smo izmireni s Bogom smrću njegova Sina 
dok smo još bili neprijatelji, mnogo ćemo 
se sigurnije, već izmireni, spasiti njegovim 
životom.”
Rimljanima 5:5-10
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Mnogima nije problem vjerovati da ih Bog voli 
sve dok ne pogriješe. Većina ljudi ne voli sebe baš 
puno, pa zaključuju da niti Bog ne može biti baš 
impresioniran njima. Ipak, Biblija kaže: “Što je 
čovjek da ga se spominješ?” (Psalam 8:5). Mi smo 
Božja stvorenja i On nas voli jer nas voli. On je 
ljubav. (1 Ivanova 4:16).

On te voli i ti si poseban. To znači da si drugačiji 
i jedinstven. Od tebe se ne očekuje da budeš isti 
kao ja, kao što se ni od mene ne očekuje da budem 
kao ti. Bili bismo jadni kad bismo pokušali biti kao 
netko drugi. Sve što bismo postigli na taj način bilo 
bi da smo time đavlu dali mogućnost da nas uvjeri 
da nismo dovoljno dobri. S Bogom, zapravo, ti ne 
moraš biti “dovoljno dobar”.

Je li Isus umro za tebe zbog toga što si ti tako 
divan i krasan ili zato što te volio? Biblija kaže da 
ako te je volio toliko da je bio spreman umrijeti 
za tebe, koliko te više voli sada, kada si opravdan 
Njegovom krvlju (Rimljanima 5:8-9). On te voli 
dovoljno puno da prekriva sve tvoje svakodnevne 
male greške. On te voli dovoljno puno da ti dâ da 
ovaj dan proživiš u snazi i pobjedi.

Bog mi je kroz primjer pokazao kako On vidi 
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naše greške i nedostatke. Zamisli djevojčicu, tri 
ili četiri godine staru, koja stalno promatra svoju 
majku kako sprema po kući. Toliko voli majku da 
je uzela malu kantu vode i malu krpu, i uputila se 
ka velikom prozoru u predvorju. Dobro je istrljala 
prozor, uzela nekoliko papirnatih ručnika i sad ga 
briše. 

Naravno, sve je bilo uprskano, razmazano i puno 
sapunice. Kada je majka primijetila što djevojčica 
radi, shvatila je da je uzela njenu najbolju krpu za 
čišćenje. Najradije bi je istukla. Ali djevojčica se 
okrenula te svojim slatkim i tankim glasićem rekla: 
“Mamice, mamice! Oprala sam ti prozor. Jako sam 
se trudila. Volim te, mamice.”

Majka koja voli svoju kćerku bi rekla: “Vrlo 
lijepo od tebe. Hvala na pomoći.” Tada bi, čim 
se dijete zaigra na nekom drugom mjestu, majka 
sve počistila, a kasnije na lijep način objasnila 
djevojčici da to više ne radi.

Isto tako Bog postupa s nama. Uvijek čisti ono 
što mi zabrljamo. Sve što Bog očekuje od tebe je da 
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se potrudiš napraviti stvari najbolje što možeš. On 
ne očekuje da radiš nešto za što nisi sposoban. On 
te može mijenjati samo ako si voljan reći: “Bože, Ti 
si u pravu, ja nisam. Pokušavao sam, i ne mogu to 
promijeniti.”  Nakon toga će On “uskočiti u tvoju 
situaciju”, jer zna da bez Njegove pomoći ti ne 
možeš popraviti sâmoga sebe.

“Koga Bog posla, taj govori Božje riječi, 
jer On daje Duha bez mjere. Otac ljubi 
Sina i sve je predao njemu u ruku.” 
Ivan 3:34-35

Jednom, dok sam proučavala Božju Riječ  
i meditirala o ovom retku, uzviknula sam od radosti 
kad sam shvatila da nam Bog daje svoga Duha 
bez mjere. On nam ne daje mrvicu ovoga i mrvicu 
onoga.

Umjesto toga, On kaže: “Izvoli, uzmi sve što 
imam.” Svaki djelić Božje snage i ljubavi ti je 
danas na raspolaganju. On ima sve što ti trebaš  
i želi da to i primiš. Zašto? Zato što te voli. Ne moraš 
biti dovoljno dobar da bi to zaslužio, jer ionako ne 
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možeš učiniti dovoljno da to zaslužiš. Ne moraš biti 
dovoljno lijep i pametan. Bog te želi darivati zato 
što te voli.

U Ponovljenom zakonu 7:6-7 Bog kaže:
“Ta ti si narod posvećen Jahvi, Bogu svome; 
tebe je Jahve, Bog tvoj, izabrao da među 
svim narodima koji su na zemlji budeš 
njegov predragi vlastiti narod. Nije vas 
Jahve odabrao zato što biste vi bili brojniji 
od svih naroda -  vi ste zapravo najmanji.”

Bog je izabrao Izraelce da budu Njegov poseban 
narod, a mi smo, kao Crkva, istinski duhovni Izrael 
danas. Zato se ovaj stih odnosi na tebe isto kao i na 
njih. Bog je rekao: “Nisam vas izabrao zbog toga 
što ste bili najbrojniji narod na svijetu.” Ako ovo 
primjenimo na sebe, to znači: “Nisam vas izabrao 
zbog toga što ste sve napravili kako treba ili zato što 
ste tako predivni.”

On nastavlja govoreći kako su oni bili najmanji 
narod na zemlji. Zapravo, ako si kao ja, vjerovatno 
si mislio da si prije spasenja bio najgori od svih.  
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U osmom retku Bog kaže:
“Nego zato što vas Jahve ljubi i drži zakletvu 
kojom se zakleo vašim ocima. Stoga vas je 
Jahve izveo jakom rukom i oslobodio vas iz 
kuće ropstva, ispod vlasti faraona, kralja 
egipatskog.”

Eto razloga za radosno klicanje! Bog kaže: 
“Dajem vam svoju ljubav i kažem vam da 
ste sveti. Kažem vam da ste posebni. Izabrao 
sam vas, ne zbog toga što ste dobri i krasni, 
nego zato što vas volim.” 

Znaš li što Bog želi da učiniš danas? Želi da 
primiš i prihvatiš Njegovu ljubav.

Za većinu nas, najveći je problem to što ne 
volimo sâmi sebe. Ne vjerujemo da nas Bog ili 
bilo tko drugi voli. Mislimo: “Kako bi me netko 
uopće i mogao voljeti kada sam tako zbrkan?” Ako 
vjeruješ da si ružan i odbojan, onda ćeš razmišljati, 
izgledati i djelovati kao takva osoba. Ne možeš se 
izdići iznad slike koju imaš o sebi u svom srcu.
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Moj najveći problem je bio u tome što se nisam 
sviđala sâma sebi, pa sam barem tri četvrtine svog 
vremena koristila na pronalaženje načina kako da se 
promijenim. Mislila sam da previše pričam, pa sam 
pokušavala više šutjeti. Ali, kada sam bila šutljiva, 
postajala bih depresivna, pa je svatko htio saznati 
zašto šutim. Onda bih pomislila: “Pa, govorili ste 
mi da imam “dugačak jezik”. Ostavite me na miru. 
Pokušavam šutjeti”.

Ni sâma ne znam koliko sam godina prolazila 
kroz to. Stalno sam upadala u nevolje zbog svog 
“dugačkog jezika”. Mnogi brbljivci su u braku 
sa vrlo šutljivim osobama. U takvim situacijama 
“dugačak jezik” je još izraženiji i đavo stalno 
podsjeća na njega. A to se onda zove osuda.

Bog želi da budeš slobodan od svake osude, ali je 
za to s tvoje strane potrebna vjera i odvažnost. Znaš 
li da, bez obzira koliku grižnju savjesti osjećao, 
to ne može iskupiti niti jednu tvoju pogrešku? U 
trenucima kada pogriješiš, stvarno je teško vjerovati 
da te Bog i dalje voli.
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Cijelo vrijeme đavo te napada mislima kako si ti 
loš i ružan. On kaže: “Opet si to učinio! Što misliš, 
tko si ti? Bog te nikada neće blagosloviti, ti, prljava 
starudijo! Sad više nikome nećeš moći svjedočiti. 
Ništa ne možeš učiniti kako treba!”

U takvim trenucima potrebna je hrabrost da tvoj 
unutrašnji čovjek ustane i kaže: 

“Oče, pogriješio sam. Molim te da mi po 
Kristovoj krvi oprostiš. Iskren sam u svom 
srcu i tražim od tebe oproštenje. Ðavle, gubi 
se od mene! Isus je platio kaznu za moj grijeh 
i to se više tebe ne tiče.”

 
Sve što ti tada preostaje je da radosno 
i veselo nastaviš život. Vjerovatno misliš: “Ali, 

ja i dalje činim jednu te istu grešku!” I ja sam tako 
razmišljala, sve dok nisam prestala osuđivati sâmu 
sebe. Kad prestaneš osuđivati sâmog sebe zbog 
nečega što činiš, prestat ćeš to činiti. 

Krivica i osuda te drže pritisnutim i deprimiranim 
do te mjere da ne možeš biti slobodan. Potrebno je 
biti odvažan da bi se izbjeglo životu pod osudom. 
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Trebaš biti odvažan i operirati u vjeri, da bi mogao 
ustati i reći “ne!” osjećaju krivnje. Ðavo će ti reći: 
“Ne misliš valjda da se nećeš ni malo osjećati loše 
zbog onoga što si učinio? Bilo bi prikladno da bar 
u sljedećih nekoliko sati budeš potišten zbog toga. 
To što si učinio je stvarno bilo jako ružno.” Sve što 
trebaš reći je: “Ne, nikako! Uopće se neću osjećati 
loše zbog toga!” Prvih nekoliko puta će možda biti 
teško, ali nakon toga neće biti problema.

U Izaiji 53, u retcima 5,6 i 11 piše da kad je 
Isus uzeo na sebe naše grijehe, da je na sebe uzeo 
i našu krivicu, odnosno kaznu (ovo podrazumijeva 
i osudu). Ðavo ne želi da budeš slobodan od osude. 
Zašto? Zato što te osjećaj osude sprječava da se 
istinski prepustiš Božjoj ljubavi. 

Osuda je poput čeličnog zida koji te razdvaja od 
Boga. Sa osjećajem osude ne možeš vidjeti Boga 
Oca. Sve što tada možeš vidjeti je grijeh i krivica.

Oslobodi se osude i vjeruj da je Bog ozbiljno 
mislio kada je izjavio da je Njegova milost dovoljna 
da prekrije svaki tvoj grijeh. 
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On te voli, a Njegova milost i oproštenje su 
besplatni darovi. Primi ih danas!

Bog te voli!
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III

lJUBav Je odnos
“A mi smo upoznali ljubav koju Bog ima 
u nama, i vjerovali u nju. Bog je ljubav: 
tko ostaje u ljubavi, ostaje u Bogu i Bog u 
njemu.”
1. Ivanova 4:16

Na koji način možeš više upoznati i više biti 
svjestan Božje ljubavi? Bez obzira  koliko te On 
voli, ako toga nisi svjestan, nećeš imati nikakve 
koristi od te ljubavi. Znaš kako se dobro osjećaš 
kad ti netko stvarno pokaže puno ljubavi. Osjećaš 
se tako toplo i predivno da misliš da bi vrškom 
svoga prsta mogao podići cijeli svijet. Bog te voli  
i želi ti pokazati svoju ljubav. On želi da svakodnevno 
provodiš vrijeme s Njim.

Imaš li pravi osobni odnos s Bogom? Činjenica 
da si se prije mnogo vremena spasio ne znači da 
trenutno uživaš u bogatom zajedništvu s Njim. Kada 
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se ujutro probudim, prva stvar na koju pomislim 
je Bog. Isto tako, naveče, prije nego što idem na 
spavanje, On je posljednji o kome razmišljam.  
O Bogu razmišljam i cijeli dan između toga. Najviše 
na ovome svijetu bih voljela ugoditi i služiti Njemu. 
Ništa se ne može usporediti sa time.

U nama postoji praznina koju je Bog stvorio  
i koju samo On može ispuniti. Ništa drugo ne može 
ispuniti tu prazninu. Možda sada misliš: “Znam 
ja to. Ja sam već primio Krista.” Ali, primaš li Ga 
svakog trenutka, svakog dana, u svakoj situaciji? 
Primaš li Njegovu ljubav?                                                                                                                                       

Bog te voli i ti si za Njega nešto posebno. On nas 
je stvorio sa željom da provodimo vrijeme s Njim. 
To je Njegova najveća želja i Njegov savršeni plan 
za tvoj život. On se svakog jutra nagne sa svog 
prijestolja i kaže: “Dobro jutro! Volim te.”

Jedna moja prijateljica je jednom tijekom molitve 
primila viziju. Vidjela je kako Otac ujutro ulazi  
u domove ljudi u Americi. Svugdje je ušao želeći se 
družiti i razgovarati s njima. Ušao je u kuću i sjeo na 
stolicu pokraj stola. Ukućani su se probudili, sjeli 
za stol, i onda otišli. I opet su došli i otišli. Stalno su 
Bogu govorili: “Kasnije. Sačekaj samo malo, Bože. 
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Čim ovo završim, razgovarat ću s Tobom. Kasnije ću 
se družiti s Tobom, Bože. Kasnije, Bože! Kasnije, 
Bože!”

Na kraju dana, djevojka koja je primila tu viziju 
rekla je da joj je to slomilo srce. Naime, vidjela 
je kako Bog slegnutih ramenima napušta tu kuću. 
Cijelog dana nitko nije došao razgovarati s Njim.

Ne budi prezauzet! Ako nemaš dovoljno vremena 
da se pomoliš Bogu i provedeš neko vrijeme s Njim, 
onda si prezauzet. Odvoji vrijeme da kažeš Bogu 
koliko Ga voliš. Kada sve ostalo prođe i kada sva 
buka utihne, ono što ostaje je Bog. To je to. Ako 
sada ne izgradiš osobni odnos s Njim, poslije će biti 
prekasno. To ne znači da nećeš otići u Nebo, nego 
znači da si propustio radost življenja pobjedonosnog 
života.

Predlažem ti da odvojiš jednu godinu  
i jednostavno dopustiš Bogu da te voli. Prestani 
pokušavati vlastitom snagom funkcionirati u vjeri 
i biti Božji čovjek ili žena vjere i snage. Opusti 
se i budi kao malo dijete. Dopuzi do Očevog krila  
i dozvoli Mu da te voli. Ne možeš Mu uzvratiti 
ljubav, ako Mu najprije ne dopustiš da On voli tebe.
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1. Ivanova 4:16 kaže: 
“A mi smo upoznali ljubav koju Bog ima  
u nama...”

Jesi li jutros, kada si se probudio, proveo neko 
vrijeme razmišljajući o tome koliko te Bog voli? 
Obično, kada se ujutro probudiš, nije ti ni do čega. 
Ali, trebaš upotrijebiti svoja usta da aktiviraju tvoje 
tijelo i da dopustiš svom unutrašnjem duhovnom 
čovjeku da ustane i učini svakovrsna divna djela.

Dakle, kada se ujutro probudiš, trebaš početi 
govoriti: “O, Oče, hvala Ti što me tako puno voliš. 
Hvala Ti što si poslao Isusa da umre za mene. 
Oče, hvala Ti što sam sada u zajedništvu s Duhom 
Svetim. Hvala Ti što se sila uskrsnuća nalazi  
u meni. Gospodine, hvala Ti što ću na svom putu 
danas uvijek biti blagoslov. Bože, Ti me voliš. Voliš 
me, ovdje u mom malom domu. Voliš me! Ja sam 
Tvoje posebno dijete. Ja sam zjenica Tvoga oka. 
Voliš me.”

Moraš si govoriti ove stvari da bi razvio svijest 
o tome da si okružen i natopljen Božjom ljubavlju. 
Biblija kaže da je tvoja slika urezana u Božje 
dlanove (Izaija 49:16). Mogu Ga zamisliti kako 
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na Nebu govori: “Pogledaj! Nije li prekrasna?  
Jako je volim. Pogledaj moju djecu; evo ih u mojim 
dlanovima.”  Ti si Mu ondje kao stalni podsjetnik 
Njegove ljubavi prema tebi i čeznje za zajedništvom 
sa tobom.

Sjeti se biti zahvalan Bogu i razvijaj odnos 
zajedništva s Njime. Ponekad se trebaš nakloniti 
licem do zemlje pred Njim i jednostavno Mu 
zahvaliti što si spašen. Opusti se i voli Boga. 

Pročitaj 1. Ivanovu 4:16-17:
“...Bog je ljubav: tko ostaje u ljubavi, ostaje 
u Bogu i Bog u njemu. U ovome je njegova 
ljubav u odnosu na nas dosegla vrhunac da 
smo već sad sigurni u pogledu Sudnjega 
dana...”

Saznanje da te Bog voli, daje ti povjerenje  
i pouzdanje u Njegovu vjernost.

Svi blagoslovi će doći kada dozvoliš Bogu da 
te voli: snažnija vjera, pobjeda nad grijehom, 
ozdravljenje, napredak i radost. Njih primamo 
kada dozvolimo da nas Bog voli. Često se osvrnemo 
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i pomislimo: “Trebam voljeti Boga”. Vjerujem da 
je važnije dopustiti Bogu da On prvo voli tebe. Ne 
vjerujem da možeš izraziti svoju ljubav prema Bogu 
prije nego što dopustiš Njemu da te voli.

Nužno je da izgradiš zajedništvo s Bogom. 
Ali, kako ćeš to učiniti? Kad mi je Bog rekao da 
se družim s Njim, sjela sam na trosjed i pitala:  
“I, što sad, Bože?” Upravo tako! Nisam znala kako 
se družiti s Bogom, jer tada još nisam znala koliko 
me Bog voli.

Možeš li izraziti svoje osjećaje prema ljudima, 
stvarno ih jednostavno voljeti, a da nisi siguran 
da i oni vole tebe? Bojao bi se da ćeš ispasti glup. 
Osjećaš se ugodno u okruženju onih koji te vole  
i prihvaćaju. Pred svojim mužem mogu reći i učiniti 
stvari koje ne bih mogla ni pred kim drugim, zato 
što znam da me on voli. Isto je tako i sa Bogom.

Zato, iskorači i kreni! Daj Bogu priliku i On će te 
naučiti kako da izgradiš prijateljstvo s Njim. Zapitaj 
se upravo sada: “Jesam li opušten pred Bogom?”                 

Bog te voli!
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Iv

lJUBav, povJerenJe 
 I vJera

“Uistinu, u Kristu Isusu nema vrijednosti 
ni obrezanje ni neobrezanje, nego vjera koja 
očituje svoju snagu ljubavlju.”
Galaćanima 5:6

Većina nas provodi puno vremena pokušavajući 
imati vjeru. Znamo da je bez vjere nemoguće ugoditi 
Bogu (Hebrejima 11:6) te se zbog toga  trudimo  
i naprežemo ne bi li imali više vjere. Ali, vjera je 
stvar srca i nastaje isključivo u odnosu ljubavnog 
zajedništva s Bogom. Ja te ne mogu naučiti vjeri, 
ali te mogu  poučiti principima vjere i stvoriti u tebi 
takvu glad za njom, da bi učinio sve da bi došao do 
nje. Vjera dolazi samo kroz otkrivenje od Boga.
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Prestani se tako jako truditi zadobiti vjeru 
i ugoditi Bogu. Počni koristiti svo to vrijeme 
i energiju na zajedništvo s Bogom, voleći Ga. 
Cijeli dan provedi u ljubavi prema Bogu, a dopusti  
i Njemu da On voli tebe.

“Krećemo se, naime, u području vjere, a ne  
u području gledanja.”
2. Korinćanima 5:7

Dok sam jednom čitala taj redak, Bog je 
počeo govoriti neke snažne stvari mome srcu. Ja 
pokušavam živjeti po vjeri. U svakom djeliću svoga 
života ja želim živjeti po vjeri. Amplified Bible  
u 2. Korinćanima kaže da “mi usmjeravamo svoje 
živote i vodimo se prema našem uvjerenju ili 
vjerovanju s obzirom na čovjekov odnos prema 
Bogu”.

Drugim riječima, bit ću sposoban živjeti po vjeri 
isključivo na temelju onoga što vjerujem o svom 
odnosu sa Bogom. Razumiješ li to? Osoba koja 
smatra da je  nepravedna, može isto tako zaboraviti 
živjeti po vjeri. Osoba koja smatra da je crv  
u prašini i da ju Bog ne voli, može isto tako zaboraviti 
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život po vjeri. Mnogi pokušavaju živjeti po vjeri, ali 
nemaju te druge stvari u svojim srcima.

Galaćanima 5:6 kaže da vjera djeluje kroz 
ljubav. Bog mi je ovo stavio u srce: “Svatko misli 
da ovaj redak znači da ako ne volimo druge ljude, 
naša vjera neće biti djelotvorna. Ali, to uopće 
nije poruka ovog retka. Ono što zaista znači jest: 
ako ne znaju koliko ih volim,  njihova vjera neće 
djelovati.” Vjera bez ljubavi nije djelotvorna. Ne 
radi se o tvojoj sposobnosti da voliš druge. Radi se 
o tome da li dopuštaš Svemogućem Bogu da On voli 
tebe.

Velika je tu razlika. Povjerenje u Boga i život 
po vjeri znači da se oslanjaš i pouzdaješ u Njega  
u svemu. Ti to ne možeš učiniti prema nekome, 
ako ne znaš da te ta osoba voli. Nikad nećeš biti 
sposoban pouzdati se u Boga, ako ne znaš da te On 
voli.   

Kada bi znao koliko te Bog voli, imao bi manje 
problema u primanju iscjeljenja. Bilo bi ti lakše  
i primiti rješenje svojih financijskih potreba.
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Razlog zbog kojega ne primaš neke stvari je u 
tome da ne vjeruješ potpuno da Bog zaista želi da 
ti ih dâ. Možda misliš: “Želim to vjerovati, ali ne 
znam kako.” 

Ti u sebi imaš Božju ljubav i sve što trebaš je 
početi je prepoznavati kada ti je On pokazuje. 
Biblija kaže: “Što se nas tiče, mi ljubimo, jer je on 
nas ljubio prije.” (1. Iv 4:19). Bilo bi ti nemoguće 
voljeti Boga, da nisi uvjeren da je Bog tebe volio 
prije.

Sve je to u tebi; u tvom srcu. Unutra! Bog te voli! 
Ti si čudesan! Ti si predivan! Ti si dragocjen! Ti si 
izuzetan! Bog te voli! Nitko te nikada neće voljeti 
onako kako te Bog voli.

Ti ne trebaš nikoga osim Boga, ali On će ti 
darovati druge ljude u životu. Istina je da čak i kada 
na svijetu ne bi postojao nitko osim tebe i Boga, da bi 
ti i tada bilo dobro. Bog bi bio tvoj najbolji prijatelj. 
On bi bio tvoj partner u nedostatku drugog. On bi 
bio tvoj otac ili majka kad bi ti oni nedostajali.  
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Bog te tako puno voli. Zbog toga Mu možeš 
vjerovati za bilo što. On te toliko voli da ti znaš da 
On želi da to sve imaš. Ako ne znaš da Bog želi da 
imaš određenu stvar, nikada nećeš imati dovoljno 
vjere da je primiš.

Vjera djeluje tako što dopuštaš Bogu da te voli. 
Ona se ne temelji na tvojoj sposobnosti da voliš 
druge ljude. Dopusti Bogu da te voli i cijeli dan 
hodaj okolo govoreći Bogu: “Bože, znam da me 
voliš. Aleluja! Oče, slavim Te. Uzdižem Tvoje Ime.”

Smith Wigglesworth je bio veliki Božji apostol. 
Netko ga je pitao običava li se dugo moliti, a on 
je rekao: “Rijetko se molim duže od trideset 
minuta, ali rijetko prođe trideset minuta, a da se ne 
pomolim.” 

Jednom je rekao da ako prođe više od petnaest 
minuta bez neke komunikacije sa Bogom, mora da 
se pokaje.

Često stvarima pristupamo sa pogrešne strane. 
Stvari se neće dogoditi zbog tvojih djela. Bog će 
te blagosloviti zbog toga što te voli. Dat će ti ono 



35

ljubav, povjerenje i vjera

Bog te tako puno voli. Zbog toga Mu možeš 
vjerovati za bilo što. On te toliko voli da ti znaš da 
On želi da to sve imaš. Ako ne znaš da Bog želi da 
imaš određenu stvar, nikada nećeš imati dovoljno 
vjere da je primiš.

Vjera djeluje tako što dopuštaš Bogu da te voli. 
Ona se ne temelji na tvojoj sposobnosti da voliš 
druge ljude. Dopusti Bogu da te voli i cijeli dan 
hodaj okolo govoreći Bogu: “Bože, znam da me 
voliš. Aleluja! Oče, slavim Te. Uzdižem Tvoje Ime.”

Smith Wigglesworth je bio veliki Božji apostol. 
Netko ga je pitao običava li se dugo moliti, a on 
je rekao: “Rijetko se molim duže od trideset 
minuta, ali rijetko prođe trideset minuta, a da se ne 
pomolim.” 

Jednom je rekao da ako prođe više od petnaest 
minuta bez neke komunikacije sa Bogom, mora da 
se pokaje.

Često stvarima pristupamo sa pogrešne strane. 
Stvari se neće dogoditi zbog tvojih djela. Bog će 
te blagosloviti zbog toga što te voli. Dat će ti ono 

36

Reci im da ih volim

što ti je potrebno na isti način na koji ti je darovao  
i spasenje.

Spasenje člana obitelji, ili nekog drugog, ne 
ostvaruje se teškim radom. Dopusti Bogu da te voli. 
Onda ćeš u svom odnosu sa tim članom obitelji biti 
spreman voljeti ga. Biblija kaže da ćeš ih privući 
Isusu ako ih budeš volio, a ne pokušavao zadobiti ih 
svojim riječima i kojekakvim “dobrim” metodama. 

Duh Božji će privući tvoju obitelj svojom 
ljubavlju. Ali, ti ne možeš voljeti druge ako ne 
dopustiš Bogu da On prvo voli tebe.

Efežanima 2:8 kaže: 
“Da, milošću ste spašeni...”. 

Shvaćaš li da ničim nisi zaslužio svoje spasenje? 
Većina nas je živjela pokvareni život kada nas je 
Isus spasio i naše spasenje, sasvim sigurno, nije 
bilo temeljeno na našim dobrim djelima ili našim 
sposobnostima da postupamo na pravi način. Naše 
spasenje je posljedica samo jedne stvari: 
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Bog  nas je toliko volio da je dao svog 
jedinorođenog Sina, da svatko tko vjeruje 
u Njega, ne propadne, nego da ima vječni 
život (prema Ivanu 3:16).

Milost se može definirati i kao Božja voljnost da 
svoje sposobnosti upotrijebi u tvoju korist; da ispuni 
sve tvoje potrebe. Kao što ti je Bog svojom milošću 
dao dovoljno vjere da se spasiš, zbog svoje ljubavi 
daje ti i vjeru da vjeruješ da je On tvoj iscjelitelj. 
On ti daje i vjeru da će ispuniti sve tvoje potrebe.

Ako je vjera koju je stavio u tvoje srce bila 
dovoljna da te spasi od svih tvojih grijeha, ta 
vjera je dovoljna i da kroz nju ispuniš sve svoje 
svakodnevne potrebe. Ako vjeruješ da te Bog voli 
i stvarno to počneš bolje upoznavati, počet ćeš 
se uistinu oslanjati na Njega. Osvjedočit ćeš se  
u istinitost Božje Riječi. Znat ćeš da ti On nikada 
ne bi slagao, jer te voli.

Prema Amplified Bible1, “vjera” je “oslanjanje 
svoje cjelokupne ljudske osobnosti na Njega” 

1 Jedan od engleskih prijevoda Biblije (prim. lek.)
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[Boga] “sa potpunim povjerenjem i pouzdanjem  
u Njegovu snagu, mudrost i dobrotu” 
 (Kološanima 1:4). Kako budeš dopuštao Bogu da 
te voli, naučit ćeš voljeti Ga i vjerovati Mu, i imat 
ćeš vjeru.

Bog te voli!
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v

sloBoda od straha

“U ljubavi nema straha; naprotiv, savršena 
ljubav isključuje strah, jer strah pretpostavlja 
kaznu. A tko se boji, nije savršen u ljubavi.”
1. Ivanova 4:18   

Obično dobro stojimo sa vjerom, uvjereni da 
nas Bog voli i pouzdajući se u Njega. A onda nas 
odjednom nešto napadne.

Veliki “kradljivac” vjere su naše okolnosti – 
one loše stvari koje nam se dogode. Nije ti teško 
vjerovati da te Bog voli, dok okolnosti ne počnu 
izgledati drukčije.

Tada đavo dođe sa strahom i osudom kako 
bi te odvojio upravo od onoga što te jedino može 
osloboditi – od Božje ljubavi. “Pa, što je sad ovo?”, 
kaže. “Mislio sam da te Bog voli. Zašto ti se onda 
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događaju tako teške stvari? Vjerovatno si učinio 
neki užasan grijeh. Bog je stvarno ljut na tebe.”

Tada gubiš povjerenje u Boga, a On ti ne može 
pomoći, ako Mu ne vjeruješ. Ne možeš imati puno 
povjerenje ili vjeru, ako ne znaš da te Bog voli. Ako 
primiš đavlovo breme straha i osude, više ne znaš 
koliko te puno Bog voli.

Prva Ivanova poslanica 4:18 sadrži vrlo snažnu 
izjavu: “Savršena ljubav isključuje (izgoni, 
Amplified Bible) strah”. Mnogo sam razmišljala  
o ovom retku i pokušavala ga razumjeti, a onda mi ga 
je jednoga dana Bog otkrio u mom duhu. Savršena 
ljubav izgoni strah, a ta savršena ljubav je Bog. 
Kada znaš da je ta savršena ljubav namijenjena tebi, 
nema više razloga da se ičega plašiš. Nemoguće je 
bojati se, ako imaš osobno otkrivenje da te Bog voli.

Nemoguće je bojati se neuspjeha, ako znaš da 
te Bog voli. Ne možeš pogriješiti ili propasti, ako 
ovisiš o Bogu. Jedini način da propadneš je ako 
ovisiš samo o sebi. Ako znaš da te Bog voli, nećeš 
se bojati neuspjeha. Ako znaš da te Bog voli, nećeš 
se bojati niti odbačenosti.
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Božja ljubav je tako velika da pokriva sve. 
Smatraš li da će te osuditi onaj isti Bog koji te spasio 
i oslobodio? Sotona je onaj koji osuđuje. Bog će ti 
ukazati na grijeh u tvom životu, ali će ti također 
pokazati i izlaz iz njega. Ðavo će te osuditi i reći da 
ne postoji izlaz iz te situacije.

U Bibliji piše:
“U ljubavi nema straha; naprotiv, savršena 
ljubav isključuje strah, jer strah pretpostavlja 
kaznu. A tko se boji, nije savršen u ljubavi.”
1. Ivanova 4:18

Mnogi ljudi misle da ovaj redak znači da ako me 
možeš dovoljno voljeti, onda me se nećeš bojati, ili 
ako možeš nekoga drugoga voljeti dovoljno puno, 
da će strah izaći iz tvog života. Ali, to nije značenje 
ovog retka.

Taj redak znači da ako dopustiš Bogu da te voli, 
onda se nećeš bojati. Moraš dopustiti Bogu da te 
voli, ako ne želiš imati strah u svom životu. Primi 
vjerom Božju ljubav za tebe upravo sada. Samo 
naprijed! Ispruži se u vjeri i uzmi svu ljubav koju 
Bog ima za tebe.



41

Reci im da ih volim

Božja ljubav je tako velika da pokriva sve. 
Smatraš li da će te osuditi onaj isti Bog koji te spasio 
i oslobodio? Sotona je onaj koji osuđuje. Bog će ti 
ukazati na grijeh u tvom životu, ali će ti također 
pokazati i izlaz iz njega. Ðavo će te osuditi i reći da 
ne postoji izlaz iz te situacije.

U Bibliji piše:
“U ljubavi nema straha; naprotiv, savršena 
ljubav isključuje strah, jer strah pretpostavlja 
kaznu. A tko se boji, nije savršen u ljubavi.”
1. Ivanova 4:18

Mnogi ljudi misle da ovaj redak znači da ako me 
možeš dovoljno voljeti, onda me se nećeš bojati, ili 
ako možeš nekoga drugoga voljeti dovoljno puno, 
da će strah izaći iz tvog života. Ali, to nije značenje 
ovog retka.

Taj redak znači da ako dopustiš Bogu da te voli, 
onda se nećeš bojati. Moraš dopustiti Bogu da te 
voli, ako ne želiš imati strah u svom životu. Primi 
vjerom Božju ljubav za tebe upravo sada. Samo 
naprijed! Ispruži se u vjeri i uzmi svu ljubav koju 
Bog ima za tebe.

42

sloboda od straha

Čim mi je Bog dao to otkrivenje da Njegova ljubav 
izgoni strah, trebala sam to staviti u praksu. Imali 
smo dosta problema sa mjenjačem u automobilu. 
Popravak, odnosno zamjena tog mehanizma, je 
mogao koštati četiristo ili petsto dolara, a mi nismo 
imali toliko novca. Tako smo jednostavno nastavili 
voziti neispravan automobil.

Bog mi je tog jutra rekao: “Joyce, samo idi cijeli 
dan i voli me i dopusti meni da i ja volim tebe. 
Ne trebaš činiti ništa drugo. Ne moraš biti žena 
velike vjere. Sve što trebaš je ići okolo i voljeti Me 
i dopuštati Mi da i Ja volim tebe. Cijelo vrijeme. 
Dopusti Mi da te volim.”

Tako sam išla okolo, izgrađujući se u svojoj 
najsvetijoj vjeri i pjevajući; smišljala sam nove 
pjesme posvećene Bogu i bilo mi je predivno. Onda 
sam odjednom čula svog muža otraga iz garaže. Ali, 
on je prije 45 minuta trebao otići na posao! Otvorio 
je vrata i rekao: “Mjenjač mi se zaglavio u prvoj 
brzini. Moramo odvesti auto na popravak.”

Zatvorila sam vrata i počela se smijati. To nije 
bilo nešto što sam namjeravala. To je jednostavno 
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izašlo iz mene. Smijeh se podigao iz mog duha  
i Bog mi je pokazao da se to dogodilo jer sam Mu 
cijelo jutro dopuštala dame voli. Dopuštanje da te 
Bog voli otvara vrata vjeri da izađe iz tebe. Počela 
sam se smijati i to je bila vjera.

Abraham se smijao u vjeri. Kada mu je Bog 
došao i rekao da će imati sina, Abraham se nasmijao 
govoreći: “Slava Bogu! Vjerujem da će biti tako!” 
Sara se smijala smijehom sumnje i nevjere, i Bog ju 
je ukorio. Bog nije ukorio Abrahama zbog smijeha, 
jer je njegov smijeh bio smijeh vjere.

Ako dobro poznaješ svoga Boga, onda se nećeš 
uplašiti kada te đavo napadne; svi njegovi napori 
izgledat će glupo i smiješno, i neće ti preostati ništa 
drugo nego da se smiješ u vjeri. To je zato što znaš 
da te Bog voli i da je sve pod Njegovom kontrolom.

I dok sam se ja tako smijala mjenjaču našeg 
automobila, Bog mi je tiho, ali snažno, progovorio  
u srcu. Rekao mi je tri puta: “Joyce, ako budeš na 
ovaj način funkcionirala u odnosu prema Meni, 
nikada te neću razočarati.” Kao da je eho prošao 
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sloboda od straha

kroz moju kuću: “Nikada te neću razočarati. Nikada 
te neću razočarati.”

Ako se budeš oslanjao na Boga, voleći Ga  
i dopuštajući Mu da On voli tebe, možeš zaboraviti 
na neuspjele pokušaje života po vjeri. Voli Ga  
i dopusti da i On voli tebe, a sve ostalo je Njegova 
briga. Božja ljubav će se podići u tebi i istjerati 
svaki strah.

Bog te voli!
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vI

Ljubav se ispruža

“Ovu zapovijed imamo od njega: tko ljubi 
Boga, neka ljubi i svoga brata!”
1. Ivanova 4:21

Ti si Božje posebno dijete. On ti je to rekao  
u Ponovljenom zakonu 7:6. Ako se budeš počeo 
ponašati na taj način, to će početi mijenjati svijet. 
Ići ćeš u trgovinu sa osmijehom na licu i reći: “Sve 
što ja dotaknem je blagoslovljeno. Aleluja! Oni su 
blagoslovljeni što me imaju danas u trgovini. Slava 
Bogu!” Samo idi fućkajući i pjevajući kroz trgovinu, 
znajući da si poseban, kuda god da ideš.

Kada počnemo shvaćati koliko smo posebni  
i kada se počnemo uistinu ponašati kao da nas Bog 
voli, moći ćemo osvojiti svijet za Isusa. Ljubav će 
se širiti kao šumski požar. Neće ničemu koristiti 
ako ideš okolo i kažeš da si kršćanin, a onda gunđaš 
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na sve. Kažeš: “Ja sam kršćanin - ja sam kršćanin”, 
a kada ti neki automobil presječe put, onda vičeš: 
“Hajde, pametnjakoviću, miči mi se s puta! Zar 
ne znaš da moram stići u crkvu? Zakasnit ću na 
sastanak!”

Tako katkad reagiramo. Jesi li spreman zgrabiti 
pobjedu? Samo se ispruži u duhu, zgrabi pobjedu  
i reci: “Ðavle, dosta si me lažima i strahom ‘vukao 
za nos’. Ja sam posebna osoba i, zbog toga što me 
Bog voli, meni pripada pobjeda u Isusovo ime. 
Ðavle, ti tu ne možeš ništa učiniti!”

Božja ljubav u tebi oslobodit će te straha i onda 
se nećeš bojati pružiti ljubav drugima. Bog želi da 
vjeruješ da će On kroz tebe činiti veća djela od onih 
koja je činio kroz Isusa, zbog toga što je Sin kod 
Oca. Vjeruješ li uistinu da će te Bog upotrijebiti? 
Ono što vjeruješ da ćeš primiti od Njega, Bog će ti 
to i dati. Ne smiješ se bojati iskoračiti.

Ne bih mogla nabrojati koliko puta sam stajala 
na rubu “stijene vjere”, upravo na rubu toga da 
učinim nešto strašno, a Bog bi mi tada rekao: 
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Ljubav se ispruža

“Hajde, Joyce! Samo naprijed! Učinit ću velika 
djela kroz tebe. Samo naprijed!” Svaki put kada sam 
iskoračila u vjeri, Bog me nije ostavio na cjedilu.

Znaš li zašto mi nije problem istupiti u vjeri,  
a možda ipak ne uspjeti? Zbog toga što znam da 
me Bog voli. On me voli i zna da i ja Njega volim. 
Ta milost me je navela da mu predam cijeli život. 
Ako si to učinio, ako voliš Boga i siguran si da i On 
voli tebe, onda ne postoji problem koji ne možeš 
nadvladati.

“Tko će nas rastaviti od ljubavi Kristove? 
Nevolja? Tjeskoba? Progonstvo? Glad? 
Golotinja? Pogibao? Mač? »Zbog tebe - 
stoji pisano - ubijaju nas cijeli dan; drže 
nas kao ovce određene za klanje.« Ali u 
svemu ovom sjajno pobjeđujemo po onome 
koji nas je ljubio. Siguran sam da ns neće ni 
smrt, ni život, ni anđeli, ni poglavarstva, ni 
sadašnjost, ni budućnost, ni sile, ni visina, 
ni dubina, ni bilo koje drugo stvorenje moći 
rastaviti od ljubavi Božje, koja je u Kristu 
Isusu, Gospodinu našemu.”
Rimljanima 8:35-39
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Možda ne možeš pojmiti koliko Bog želi da budeš 
slobodan. Boga pogađa kad si ti nesretan. Ponekad 
ustaneš na “lijevu nogu” i neraspoložen si cijeli 
dan. Znaš li o čemu govorim? Šutneš mačku, vičeš 
na djecu, mrziš susjede i imaš mrzovoljan izraz 
lica. “Stalno radim, a to nitko ne cijeni.”

Znam kako se ponašaš, jer sam i sâma bila 
takva. Kad se djeca vrate kući, pomisliš: “Zašto 
niste ostali u školi četrnaest umjesto sedam sati?”

Znaš li da to pogađa Boga? Ne pokušavam te 
oneraspoložiti. Jednostavno, želim da shvatiš da te 
Bog voli i da ako odgovoriš na Njegovu ljubav, ona 
će te ispuniti i preliti se na ljude oko tebe. Bit ćeš 
slobodan biti ljubazan i cvjetati u duhovnom plodu 
blagosti.

Ako prihvatiš činjenicu da te Bog voli, doći ćeš 
naprijed tvoje ozdravljenje, napredak i tvoje potrebe 
će se ispuniti. Zašto? Zato što ćeš se opustiti.

Glavni razlog zbog kojeg nam Bog ne može 
darovati većinu stvari koje želi jest taj da smo 
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prezauzeti pokušajima da ih sâmi steknemo i tako 
Mu onemogućujemo da nam ih jednostavno dade. 
Bog želi da se odmoriš u Njemu i da Ga jednostavno 
voliš. On želi da Mu dopustiš da te voli i da primaš 
Njegove darove.

Ðavo ne može zaustaviti ovaj tok, ako si ti onaj 
koji voli, jer ako voliš, onda i daješ. Nemoguće je 
voljeti, a ne davati.

Zadnji dio retka Ponovljenog zakona 7:6 kaže: 
“…tebe je Jahve, Bog tvoj, izabrao da među 
svim narodima koji su na zemlji budeš njegov 
predragi vlastiti narod.” 

Bog te pozvao. Možda je trenutno tvoj glavni 
zadatak da budeš sa svojom obitelji, ali Bog te je 
pozvao. Ako stvarno želiš da te Bog upotrijebi, On 
će te upotrijebiti. Ali prije toga je nužno položiti 
temelj - moraš znati da te Bog voli.

Nemoj svu svoju duhovnu energiju usmjeriti na 
sebe, tražeći ispunjenje svojih potreba. Iznesi svoje 
potrebe Bogu, jednostavno i brzo, a onda razvijaj 
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svoju vjeru da ispuniš potrebe ljudi oko sebe. Isus 
se molio i tražio je Očevo lice da izgradi sebe kako 
bi mogao ispuniti potrebe ljudi koji su dolazili na 
Njegove seminare o vjeri.

Nakon toga im je propovijedao Riječ, polagao 
ruke na njih i ljudi su doživjeli čudesa. On se nije 
povukao u neki kut pokušavajući vjerovati Bogu za 
stvari koje je želio da se dogode. Trebaš Bogu reći 
svoje potrebe, ali više kao činjenično stanje. Nakon 
toga, tvoja bi glavna čežnja trebala biti ispunjavanje 
potreba drugih.

Pravi uspjeh, precizno definiran, znači umijeće 
da upotrijebiš Božje sposobnosti da ispuniš sve 
potreba na koje naiđeš. Božja ljubav će ti dati 
sposobnost da potrebe drugih staviš na prvo 
mjesto. Što misliš, voli li te Bog dovoljno da te 
učini sposobnim da pokazuješ ljubav i onima koje 
nije baš zabavno voljeti - mrzovoljni i nezahvalnim 
ljudima?

Nije teško voljeti onoga tko voli tebe. To nije 
nikakvo čudo. To može bilo koji griješnik. Ali, 
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kada voliš nevoljene; čvrsto se postaviš i nastaviš 
i voljeti, i nastaviš ih voljeti, i nastaviš ih voljeti, 
onda dozvoljavaš Božjoj ljubavi da ih mijenja.

Možda će biti potrebna cijela godina. Možda  
i pet. Možda i dvadeset pet, ali vrijedi. Koliko je 
dugo Isus čekao na tebe?

Bog voli tebe, ali i sve one kojima si okružen. Bili 
spašeni ili grješnici, Bog ih voli i želi te upotrijebiti 
kao kanal da izlije svoju ljubav na njih.

Ne boj se iskoraka. Božja ljubav te oslobodila 
straha i osude i On ti je dao sposobnost da voliš. 
Odluči da ćeš širiti Njegovu ljubav oko sebe. Počni 
jednostavno biti ljubazan prema ljudima. Neka 
tvoja odgovornost bude ljubaznost i blagoslov 
udovima Kristovog tijela.

Pozovi ljude na večeru ili u posjetu. Rukuj se sa 
njima. Smiješi se. Bog ima zadatak za tebe. On te 
želi upotrijebiti na način na koji ne može nijedno 
drugo stvorenje na ovoj planeti.
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Postoje ljudi kojima si samo ti u stanju služiti. 
Nitko drugi ne može dohvatiti tu osobu, osim tebe. 
Traži Boga da te nauči kako da pristupaš ljudima  
u Njegovoj ljubavi i On će te naučiti.

Bog te voli!
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vII

božja Ljubav će te 
proMIJenItI

“U ovome se sastoji ljubav: nismo mi ljubili 
Boga, nego je on ljubio nas i poslao Sina 
svoga kao žrtvu pomirnicu za naše grijehe.”
1. Ivanova 4:10

Bog nas voli, ali nisam sigurna da su mnogi od 
nas uistinu shvatili ljubav kojom nas Bog ljubi. Dok 
sam ovo proučavala, Bog mi je pokazao da bismo, 
kada bismo uistinu u svojim duhovima znali koliko 
nas puno On voli, živjeli puno drugačije, nego što 
to činimo većinu vremena.

Razmišljaj o ljubavi kojom te Bog voli. To je ono 
što će te promijeniti. Ako nisi zadovoljan sobom, 
“saznanje da znaš” da te Bog voli će to promijeniti.
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Kako se osjećaš kada znaš da te netko voli? 
Dobro, zar ne? Osjećaš li se ljutito? Bog mi je rekao 
da neki od ljudi koji će čitati ovu knjigu, mrze 
sâmi sebe. Mrziš stvari koje činiš i još uvijek nisi 
prihvatio da si novo stvorenje; neprestano se boriš 
sa svojom starom naravi.

Dok god o sebi imaš loše mišljenje i mrziš 
sâmoga sebe, ne shvaćaš kako si poseban i na taj 
način nećeš nikada niti funkcionirati kao netko 
poseban. Biblija kaže: “Jer kako misli u svom srcu, 
takav je” (Izreke 23:7, Amplified Bible). To je sve 
zbog toga što nisi stvarno zgrabio činjenicu da te 
Bog voli. Vrlo je snažno otkrivenje znati koliko te 
puno Bog voli.

Bog želi da svakodnevno provodiš vrijeme s Njim. 
To je ono što će te promijeniti. Ako ne staviš Boga 
na prvo mjesto u svom životu, stavljaš Ga zapravo  
u poziciju sa koje On ne može učiniti za tebe ono što 
želi. Radi se o intimnom vremenu koje provodiš s 
Bogom, jednostavno ljubeći Ga i dopuštajući Mu da 
On voli tebe. Tada rasteš i jačaš u svom duhovnom 
čovjeku.
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božja ljubav će te promijeniti

Najveća većina ljudi je lijena; radije to ne bi 
činili. Oni bi više voljeli da to netko drugi učini 
za njih. Ne traži isprike! Svatko tko ovo čita,  
a nema izgrađeno zajedništvo s Bogom i osjeća se 
osvjedočen u vezi ovoga što sam napisala, sigurno 
će prvo pomisliti: “Ali, ja imam toliko drugih stvari 
za učiniti”. Takve misli potječu od đavla.

Znam kako to ide: đavo ti šalje izgovor za 
izgovorom. Uozbilji se u svom odnosu sa Bogom. 
Zavapi Mu. Riječ Božja i osobni odnos s Bogom 
će te promijeniti. Bog te učinio sposobnim za to.  

Pavle kaže u Filipljanima 4:13: 
“Sve mogu u onome koji mi daje snagu”. 

Drugim riječima, ne postoji ništa na ovom svijetu 
što ti ne bi mogao kroz snagu Isusa Krista.

Čim ti Bog ukaže na neki problem, trebaš ustati 
u snazi i pobjedi i obračunati se sa time. Ako se 
podigneš, prihvatiš Božju ljubav za sebe i ne 
dopustiš pokvarenom i lažljivom đavlu da ti govori 
da si loš i pokvaren, započet ćeš svoj život pobjede.
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će te promijeniti. Bog te učinio sposobnim za to.  

Pavle kaže u Filipljanima 4:13: 
“Sve mogu u onome koji mi daje snagu”. 

Drugim riječima, ne postoji ništa na ovom svijetu 
što ti ne bi mogao kroz snagu Isusa Krista.

Čim ti Bog ukaže na neki problem, trebaš ustati 
u snazi i pobjedi i obračunati se sa time. Ako se 
podigneš, prihvatiš Božju ljubav za sebe i ne 
dopustiš pokvarenom i lažljivom đavlu da ti govori 
da si loš i pokvaren, započet ćeš svoj život pobjede.
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Možda se trenutno ponašaš strašno, ali možeš 
promijeniti svoje ponašanje, ako budeš vjerovao 
da si iznutra novo stvorenje. Nikada se nećeš se 
promijeniti, ako ne zauzmeš čvrst stav i ne kažeš: 
“Slava Bogu, ja sam poseban. Ja sam svet. Bog me 
izabrao. Očistio me krvlju Janjetovom. To je način 
na koji ću se ponašati. I, đavle, nije me briga koliko 
sam grešaka učinio. Bog je dovoljno snažan da me 
uspravi i da mi dâ snagu da nastavim dalje. On 
unosi red u moj nered!”

Koji bi te problemi mogli nadjačati, ako “znaš 
da znaš” da te Bog voli? Nijedan. Bit ćeš pobjednik  
u svemu.

Želiš li biti pobjednik? Onda odgovori na 
slijedeće pitanje: želiš li imati nešto što možeš 
pobjediti? To je jedini način da narasteš. Ako 
nikad nemaš problema i ako nikad nemaš ništa za 
nadvladati i pobijediti, na čemu ćeš onda “brusiti 
zube” svoje vjere?

Probleme upotrijebi kao mogućnosti za osobni 
rast. Otkrij što je sve Bog spreman učiniti zbog 
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božja ljubav će te promijeniti

toga što te voli! Ako se budeš oslanjao na Njega  
i dopuštao Mu da te voli, istovremeno voleći Njega, 
možeš zaboraviti sve pokušaje da živiš po vjeri i ući 
u Njegov počinak.

Ako dopustiš Bogu da te voli, i ako ti voliš Njega, 
bit ćeš kao osoba koja je stalno pijana - pijana  
u Duhu. Na taj način, okolnosti na koje nailaziš  
u životu te neće obuzimati, jer ćeš ti funkcionirati 
u Božjoj ljubavi.

Kad sam bila krštena u Duhu Svetom, prva tri 
tjedna sam bila opijena Božjom ljubavlju. Ljudi su 
me stalno pitali: “Što nije u redu sa tobom? Tako 
si drugačija. Ne mogu vjerovati, Joyce. Što ti se 
dogodilo?”

Nije bila potrebna nijedna riječ da ih uvjerim 
da sam se promijenila. Oni su to mogli vidjeti. Ako 
funkcioniraš u Božjoj ljubavi, na licu će ti stalno 
biti osmijeh. Bit ćeš lijep. Imat ćeš dovoljno snage 
i energije. Moći ćeš služiti ljudima oko sebe, jer ćeš 
biti tako ispunjen Duhom Svetim da će sve tvoje 
potrebe biti ispunjene.



57

božja ljubav će te promijeniti

toga što te voli! Ako se budeš oslanjao na Njega  
i dopuštao Mu da te voli, istovremeno voleći Njega, 
možeš zaboraviti sve pokušaje da živiš po vjeri i ući 
u Njegov počinak.

Ako dopustiš Bogu da te voli, i ako ti voliš Njega, 
bit ćeš kao osoba koja je stalno pijana - pijana  
u Duhu. Na taj način, okolnosti na koje nailaziš  
u životu te neće obuzimati, jer ćeš ti funkcionirati 
u Božjoj ljubavi.

Kad sam bila krštena u Duhu Svetom, prva tri 
tjedna sam bila opijena Božjom ljubavlju. Ljudi su 
me stalno pitali: “Što nije u redu sa tobom? Tako 
si drugačija. Ne mogu vjerovati, Joyce. Što ti se 
dogodilo?”

Nije bila potrebna nijedna riječ da ih uvjerim 
da sam se promijenila. Oni su to mogli vidjeti. Ako 
funkcioniraš u Božjoj ljubavi, na licu će ti stalno 
biti osmijeh. Bit ćeš lijep. Imat ćeš dovoljno snage 
i energije. Moći ćeš služiti ljudima oko sebe, jer ćeš 
biti tako ispunjen Duhom Svetim da će sve tvoje 
potrebe biti ispunjene.

58

Reci im da ih volim

Reci sebi: “Bog me voli. Aleluja, Bog me voli. 
Ja sam Njegovo posebno dijete. Bog me voli!”  
A, sada, idi naprijed! Napravi veliki skok vjere –  
i ne kolebaj se!

Bog te stvarno voli! 
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Započni 
novi život

Ako nisi nikada ranije u svom životu pozvao 
Isusa da bude tvoj Gospodin i Spasitelj, potičem 
te da to sada učiniš. Možeš moliti ovu molitvu  
i, ako to učiniš stvarno iskreno, doživjet ćeš novi život  
u Kristu.

   
“Bože Oče, vjerujem da je Isus Krist Tvoj Sin, 

Spasitelj cijelog svijeta. Vjerujem da je On na križu 
umro za mene i da je na sebe uzeo sve moje grijehe. 
Umjesto mene je otišao u pakao pobijedivši grob  
i smrt. Vjerujem da je Isus uskrsnuo od mrtvih i da 
sada sjedi Tebi s desne strane. Trebam Te, Isuse. 
Oprosti mi moje grijehe, spasi me i dođi živjeti  
u meni. Želim se nanovo roditi.”

Vjeruj da Isus sada živi u tvom srcu. Oprošteno 
ti je, opravdan si i na putu si za nebo.
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Reci im da ih volim

Pronađi dobru crkvu u kojoj se propovijeda 
Božja Riječ i počni rasti u Kristu. Ništa se u tvom 
životu neće promijeniti ako ne budeš upoznavao 
Božju Riječ. 

Ivan 8:31-32 kaže: 
“...Ako ustrajete u mojoj nauci, uistinu ste 
moji učenici; upoznat ćete istinu, a istina će 
vas osloboditi.”

Savjetujem ti da se držiš Božje Riječi, da ju 
zasadiš duboko u svoje srce i onda ćeš se, kao što 
to 2. Korinćanima 3:18 kaže, sve dok svoj pogled 
budeš držao na Božjoj Riječi, preobražavati u sliku 
Isusa Krista.

Piši mi i obavijesti me da si primio Isusa i zatraži 
besplatnu knjižicu o tome kako započeti novi život 
sa Njim.

S ljubavlju,
Joyce
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o pIscU
Joyce Meyer je jedan od vodećih svjetskih 

praktičnih učitelja Biblije. Prema New York Timesu, 
spada među najprodavanije autore. Napisala je 
preko sedamdeset nadahnutih knjiga, uključujući 
Revolucija ljubavi, Nikad nemoj odustati!, Lepota 
umjesto pepela i cijelu seriju knjiga Bojno polje 
uma, i mnoge druge. Također je prodala na tisuće 
audio i video zapisa svojih učenja. Njezin radio 
i televizijski program pod nazivom Enjoying 
Everyday Life® [Uživati u svakodnevnom životu] 
prenosi se diljem svijeta, a ona intenzivno putuje 
vodeći konferencije. Joyce i njezin muž Dave 
roditelji su četvero odrasle djece i imaju kuću u St. 
Louisu, Missouri.

Joycine poruke prevedene na različite 
jezike potražite na tv.joycemeyer.org.






